
 
 
 
  

 
 
 
 

LOHKOMUURIKIVI /  
KORKEUDEN VAIKUTUS PERUSTUKSEEN SEKÄ TUENNAN TARPEE SEEN 
 

 
 
Yleistä 
Rakennettiinpa muurikivistä ladottavaa seinämää vain muutaman kymmenen senttimetrin 
korkuisena, tai pariin metriin nousevana massiivisena rakenteena, on muurin alla oleva 
mahdollinen routimisesta aiheutuva maan liikkuminen eliminoitava.  
 
Matala muuri  
Aina noin 70 senttimetrin korkuiseen muuriin asti perustaksi riittää hyvin tiivistetty 
murskesora (esim. 0-18 mm ). Tämän korkuinen muuri ei myöskään välttämättä vaadi 
rakenteen lujittamiseksi reikiin betonimassa täyttöä eikä raudoituksia. Mikään ei kuitenkaan 
estä valamasta reikiä sieltä täältä umpeen massalla ja laittamasta täytettyihin reikiin raudoitus. 
Istutusten vaatiman multatäytön tullessa muurin toiselle puolelle, on patolevyn käyttö muurin 
ja mullan välissä suositeltavaa. Reiällisten peruskivien päälle asennettavien kansikivien 
paikoillaan pysyminen varmistetaan käyttämällä liima-aineena ohutsaumalaastia.   
 
Muurin korkeus 70-120 cm 
Muurin korkeuden noustessa yli 70 cm:n on betonisen anturan käyttö suositeltavaa. Anturan 
voi valaa massasta, tai vaihtoehtoisesti käyttää valmiita Lakka anturaharkkoja, joiden paksuus 
on n. 20 cm ja leveys 60 cm. Muurin rakennetta vahvistetaan lisäksi anturaan asennettavilla 
piirroksen mukaisilla harjateräksillä, sekä joka toiseen reikään valettavalla betonimassalla. 
Anturan alle tulevan routaeristeen lisäksi on hyvä asentaa ohut eristelevy myös pystyasentoon 
muurin taakse.   
 
Muurin korkeus 120-200 cm 
Jos muurista rakennetaan yli metrin korkuinen, on vastaavasti anturasta tehtävä paksumpi ja 
leveämpi. Jokaista kolmeakymmentä senttimetriä kohden metristä ylöspäin kasvaa anturan 
leveys 10 cm. Esimerkiksi 130 cm korkea muuri vaatii 60 cm leveän anturan, 160 cm korkea 
muuri 70 cm leveän anturan jne. 
Muurin korkeuden ylittäessä reilusti metrin lisätään myös harjaterästuentaa, ja betonimassaa 
valetaan jokaiseen pystyreikään. Käytettävien 10mm:n vahvuisten harjaterästen 
kappalemäärää kasvatetaan suhteessa muurin korkeuteen. Esim. 130 - 160 cm:n muurissa 


